

Lucrări de reparații a spațiilor auxiliare de la edificiul DT Hîncești

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 836 197,61 lei

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Demontari si alte lucrari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	12,10 12,10	72,60 72,60
2	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti fara solutii adaugatoare	m2	184,260	32,15 12,65	5 923,97 2 330,90
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn pereti dispartitori din lemn.	m2	18,580	23,10 23,10	429,22 429,22
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,630	23,10 23,10	707,52 707,52
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (betonul din fata garajului.Desfacerea betonului pentru sistematizarea terenului de pavare)	m3	6,240	490,50 486,75	3 060,72 3 037,32
6	DI124	Demontarea placilor din beton armat cu incarcarea direct in automobil. Fara costul materialelor Alte materiale=1,0300	m3	42,000	689,00 319,00	28 938,00 13 398,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobascu-lanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	63,000	15,35 0,00	967,00 0,00
8	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	63,25 63,25	126,50 126,50
9	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	34,550	49,50 49,50	1 710,23 1 710,23
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	107,780	40,10 39,60	4 322,02 4 268,12
11	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	107,780	23,20 21,45	2 500,49 2 311,87

1	2	3	4	5	6	7
12	TrI1AA02G 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t	20,000	5,50 5,50	110,00 110,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	20,000	38,00 0,00	760,00 0,00
		Total Demontari si alte lucrari Inclusiv salariu				49 628,27 28 502,28
		1.2. Reparatii interioare a garajului				
14	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,190	27 858,68 8 047,68	5 293,15 1 529,06
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	37,180	120,50 66,00	4 480,08 2 453,88
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocomntact.	m2	113,960	5,68 1,65	647,31 188,05
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si coloanelor	m2	113,960	38,50 30,25	4 387,82 3 447,29
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,960	47,75 30,25	5 441,59 3 447,29
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocomntact.	m2	70,300	5,68 1,65	399,31 116,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	70,300	38,50 30,25	2 706,77 2 126,58
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,300	47,75 30,25	3 356,81 2 126,57
22	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 12 cm. Nota: resursul plasa Br1 d4mm150*150mm norma 1.366kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2	70,300	600,20 42,90	42 193,90 3 015,87
23	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 80 mm Коэффициент к трудозатратам=8,0000Коэффициент к материалам=8,0000Коэффициент к машинам=8,0000	m2	-70,300	189,81 6,47	-13 343,56 -454,68
24	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	10,560	1 618,37 40,15	17 089,97 423,99

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	40,800	62,90 36,30	2 566,37 1 481,04
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si coloanelor	m2	8,160	38,50 30,25	314,18 246,84
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,160	47,75 30,25	389,64 246,84
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,000	1 947,67 44,55	3 895,35 89,10
29	CK20A	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu usa 0.8*2.0m inglobata cu dispozitive de deschidere automata.	m2	13,260	4 525,81 60,50	60 012,29 802,23
30	CK20A	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (fare usa) cu dispozitive de deschidere automata.	m2	6,630	3 445,80 60,49	22 845,68 401,06
31	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T TInteriorul gropilor	m2	18,200	131,68 50,05	2 396,50 910,91
32	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	18,200	17,03 9,90	310,00 180,18
		Total Reparatii interioare a garajului Inclusiv salariu				165 383,16 22 778,10
		1.3. Acoperisul				
33	CB03B1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	7,180	121,72 52,25	873,97 375,15
34	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, exclusiv (4d12AIII si etrieri de d6AI peste 200mm)	kg	89,770	37,30 1,43	3 348,86 128,37
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime.Gauri pentru ancorarea acoperisului	buc	40,000	63,25 63,25	2 530,00 2 530,00

1	2	3	4	5	6	7
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. 40 de ancore chimice d18 L=70cm Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	56,000	69,68 11,55	3 901,94 646,80
37	CA04J	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20(Bc25/B330)	m3	1,440	2 452,87 60,50	3 532,13 87,12
38	RpCH03A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe scaune, pe scaune, la acoperisuri cu contur neregulat, pentru invelitori din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare (tabla)	m2	110,110	329,79 116,60	36 313,64 12 838,82
39	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 m3/m2	m2	110,110	65,57 16,23	7 220,17 1 786,56
40	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0024 m3/m2	m2	110,110	36,64 16,23	4 034,47 1 786,56
41	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	110,110	30,04 13,75	3 307,97 1 514,04
42	CE23B1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	15,120	144,37 52,25	2 182,87 790,02
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	82,780	293,01 63,25	24 255,45 5 235,83
44	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,400	288,66 16,50	3 002,02 171,60
45	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,500	347,01 19,25	1 908,58 105,88
46	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	10,400	153,53 113,30	1 596,73 1 178,32
47	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	17,200	29,20 9,35	502,24 160,82
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				98 511,04 29 335,89

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Lucrari exterioare				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocomntact.	m2	120,000	9,28 1,65	1 113,60 198,00
49	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	120,010	143,61 67,10	17 234,62 8 052,66
50	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	120,010	108,02 24,75	12 963,49 2 970,28
51	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	18,200	28,60 28,60	520,52 520,52
52	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, strat filtrant si de sistematizare	m3	41,040	573,53 49,50	23 537,64 2 031,48
53	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500*80*150mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	53,000	218,49 16,50	11 580,02 874,50
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	30,360	530,10 54,45	16 093,85 1 653,08
55	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat agr. 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	253,000	330,27 32,78	83 558,79 8 293,34
56	CK20A	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu usa 0.8*2.0m inglobata cu dispozitive de deschidere automata.	m2	8,400	4 525,83 60,50	38 016,95 508,20
		Total Lucrari exterioare Inklusiv salariu				204 619,48 25 102,06
		<i>Total</i>	lei			518 141,95
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			25 372,40
		<i>Transportul materialelor</i>	7,00 %			26 853,95
		<i>Total</i>	100,00 +			570 368,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			68 444,19
		<i>Total</i>	100,00 +			638 812,49
		<i>Benificiu de deviz</i>	5,00 %			31 940,63
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inklusiv salariu				670 753,12 105 718,33
		2. Lucrari de montarea				
57	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22-500*1000	buc	4,000	2 141,53 27,50	8 566,12 110,00

1	2	3	4	5	6	7
58	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	36,000	41,57 22,00	1 496,52 792,00
59	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,000	34,70 19,25	208,20 115,50
60	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, mufe d 25 ppr	buc	4,000	20,20 16,50	80,80 66,00
61	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu 25*25*20 ppr	buc	6,000	22,20 16,50	133,20 99,00
62	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu 25*25*25 ppr	buc	2,000	22,20 16,50	44,40 33,00
63	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot 25*20 ppr	buc	2,000	34,20 16,50	68,40 33,00
64	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 25 inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	36,000	31,60 11,00	1 137,60 396,00
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25	buc	2,000	131,02 9,90	262,04 19,80
66	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm tur-retur	buc	8,000	131,09 8,25	1 048,72 66,00
67	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	4,000	38,00 5,50	152,00 22,00
68	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,000	79,28 35,75	158,55 71,50
69	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	3,000	73,87 24,20	221,62 72,60
70	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, complet echipate LED Casetat 40W 6500K 60*60 Materiale marunte	buc	8,000	422,30 15,40	3 378,40 123,20

1	2	3	4	5	6	7
		(banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
71	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	34,550	33,73 23,65	1 165,35 817,08
72	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3*2.5	m	22,000	52,71 7,70	1 159,62 169,40
73	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3*1.5	m	21,250	44,55 7,70	946,68 163,62
		<i>Total</i>	lei			20 228,22
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			760,73
		<i>Transportul materialelor</i>	7,00 %			1 186,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			2 661,05
		<i>Total</i>	100,00 +			24 836,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 241,82
		Total Lucrari de montarea Inclusiv salariu				26 078,22 3 169,70

		Total	lei	696 831,34
		TVA	20,00 %	139 366,27
		Total deviz:		836 197,61
		Inclusiv salariu		108 888,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații a spațiilor auxiliare de la edificiul DT Hîncești

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 836 197,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,624	55,00	34,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,103	55,00	3 910,67
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,589	55,00	4 762,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	175,102	55,00	9 630,61
5.	7123010010200	Betonist	h-om	40,128	55,00	2 207,04
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,334	55,00	128,37
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	35,922	55,00	1 975,71
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	277,479	55,00	15 261,34
9.	7129020012800	Pavator	h-om	156,331	55,00	8 598,21
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,430	55,00	463,65
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	22,022	55,00	1 211,21
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	31,860	55,00	1 752,30
13.	7136080025001	Montator	h-om	11,760	55,00	646,80
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,091	55,00	1 490,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	216,998	55,00	11 934,90
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	125,908	55,00	6 924,95
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,875	55,00	1 478,12
18.	7422010060100	Timplar	h-om	10,334	55,00	568,37
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,816	55,00	4 664,88
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	230,667	55,00	12 686,68
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,517	55,00	2 338,43
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	294,892	55,00	16 219,07
Total manopera						108 888,03

Materiale:

1.	1111000100020	Interupator	buc	2,000	40,00	80,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,914	315,00	10 997,91
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,043	373,30	16,05
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,074	373,30	774,21
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,144	373,30	16 852,26
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,265	373,30	472,22
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,614	373,30	3 588,91
8.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,182	180,00	32,76
9.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,364	26,00	9,46
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	90,211	5,00	451,05
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,156	320,00	49,92
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	6 150,00	67,65
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,053	6 150,00	6 475,95
14.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,057	6 150,00	350,55
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-	m3	0,881	6 150,00	5 418,15

		3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv				
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	6 150,00	43,05
17.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,211	6 150,00	7 447,65
18.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,991	6 150,00	6 094,65
19.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,005	180,00	180,90
20.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,560	1 500,00	15 840,00
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	2,000	1 820,00	3 640,00
22.	2030112947150	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu usa 0.8*2.0m inglobata cu dispozitive de deschidere automata.	m2	21,660	4 450,00	96 387,00
23.	2030112947151	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (fare usa) cu dispozitive de deschidere automata	m2	6,630	3 370,00	22 343,10
24.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	1,05	4,20
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,862	50,00	43,10
26.	2413217300010	Cleme	buc	6,000	45,00	270,00
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,963	125,00	745,38
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,002	29,80	536,46
29.	2416586105305	Amorsa-grund betonocomntact.	kg	27,639 18,000	25,70 49,70	710,33 894,60
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	76,968	38,00	2 924,78
31.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	76,806	120,00	9 216,72
32.	2430117326845	Lac-retinerea apei ELAKOR MB-2	l	10,756	191,67	2 061,60
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,328	95,00	31,16
34.	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	16,856	20,00	337,12
35.	2430226100802	Grund poliuretan ELAKOR MB-1	l	0,272	191,67	52,13
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,092	115,00	240,58
37.	2430226109307	Diluant decapant	kg	92,130	35,00	3 224,55
38.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,600	1,00	0,60
39.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,346	16,00	69,54
40.	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	37,003	8,50	314,53
41.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	6,180	15,00	92,70
42.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	37,080	19,00	704,52
43.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	5,442	1,80	9,80
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	36,000	1,30	46,80
45.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	25,00	10,00
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, Zidar	kg	66,500	2,75	182,88
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	558,600	5,67	3 167,26
48.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	6,000	125,00	750,00
49.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	54,060	2,30	124,34
50.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	404,800	2,30	931,04
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	346,359	2,30	796,62
52.	26511221004022	Ciment M-400	kg	322,677	2,30	742,16
53.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 339,600	2,30	7 681,08
54.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	7,280	9,72	70,76
55.	2652102100713	Var pasta	m3	0,088	21 400,00	1 883,20
56.	2652102100737	Var hidratat	kg	133,848	9,72	1 301,00
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,516	5,00	67,58
58.	26531021008311	Tink 15	kg	276,023	33,20	9 163,96
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	202,983	7,80	1 583,26
60.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	256,795	240,00	61 630,80
61.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	8,650	1,50	12,98
62.	2663102100001	Beton clasa.B7.5 (M100)	m3	2,544	1 100,00	2 798,40
63.	2663102100025	Beton B30 (M350)	m3	10,355	2 183,33	22 608,38
64.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 80 x 150	m	53,265	145,00	7 723,43

65.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,142	50,00	107,10
66.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,800	3,50	9,80
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	157,125	3,50	549,94
68.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	20,795	8,33	173,22
69.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	130,425	12,50	1 630,31
70.	2682132601626	Carton bitumat	m2	5,189	11,00	57,08
71.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	43,460	38,00	1 651,48
72.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	15,725	66,50	1 045,71
73.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	99,957	150,00	14 993,55
74.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,572	30,00	47,16
75.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,477	125,00	434,62
76.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,891	120,00	706,92
77.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	11,248	120,00	1 349,76
78.	2710602000080	Armatura A1	kg	11,400	16,50	188,10
79.	2710602300001	Otel beton OB 37 (4d12AIII si etrieri de d6AI peste 200mm)	kg	92,014	35,00	3 220,49
80.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,472	60,00	28,32
81.	2746167335101	Priza bipolară	buc	3,000	45,00	135,00
82.	2811236309900	Confectii metalice (40 buc de ancore chimice d18 L=70cm)	kg	58,822	24,50	1 441,14
83.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	21,625	35,00	756,88
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	4,20	12,60
85.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,812	15,00	162,18
86.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,000	60,00	120,00
87.	2822115700000	Radiator 22-500*1000	buc	4,000	2 100,00	8 400,00
88.	2872122005458	Plasa de otel sudata Br1 d4mm150*150mm	kg	97,950	34,40	3 369,48
89.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,437	50,00	21,85
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,201	41,00	1 156,23
91.	2873155900311	Смола полиэстеровая без стирола, ампула	buc	40,000	45,00	1 800,00
92.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,154	10,00	21,54
93.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	226,320	1,70	384,75
94.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,000	50,00	100,00
95.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	4,000	0,70	2,80
96.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	36,000	1,10	39,60
97.	2874115837745	Suruburi	buc	107,120	0,30	32,14
98.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,154	1,70	3,66
99.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,036	60,00	2,16
100.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	36,000	0,70	25,20
101.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	22,022	41,00	902,90
102.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,000	6,90	55,20
103.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,403 3,000	45,00 50,00	63,13 150,00
104.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,142	73,00	156,37
105.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,805	120,00	336,60
106.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,000	120,00	240,00
107.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,256	3,30	23,94
108.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,000	42,00	84,00
109.	28752741100011	Piesa de legatura mufe d25 ppr	buc	4,000	3,00	12,00
110.	28752741100012	Teu 25*25*20 ppr	buc	6,000	5,00	30,00
111.	28752741100013	Teu 25*25*25 ppr	buc	2,000	5,00	10,00
112.	28752741100014	Cot 25*20 ppr	buc	2,000	17,00	34,00
113.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,000	140,00	280,00
114.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj d=25mm	buc	2,000	115,00	230,00
115.	2875274204000	Bratara fixare d=25mm	buc	36,000	12,00	432,00
116.	2875274205100	Robinet cu mufa d=20mm tur-retur	buc	8,000	115,00	920,00
117.	2875274400501	Corp de iluminat . complet echipate LED Casetat 40W 6500K 60*60	buc	8,000	400,00	3 200,00
118.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,997	50,00	749,85
119.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	31,046	60,00	1 862,76
120.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	782,271	1,30	1 016,95

121.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 360,960	0,10	136,10
122.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,50	18,00
123.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,287	356,00	102,17
124.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,060	190,00	961,40
125.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,000	30,00	120,00
126.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	22,440	23,00	516,12
127.	31301348174042	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	21,675	15,00	325,12
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,448	0,00	0,00
129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,133	0,00	0,00
130.	4100126202818	Apa	m3	7,812	0,00	0,00
131.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,213	3,50	53,24
Total materiale de construcții						400 576,35

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,735	600,00	441,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,988	180,00	5 397,84
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,994	180,00	2 698,92
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,300	25,00	232,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,156	25,00	53,90
6.	2922140007000	Macara	h-ut	31,488	500,00	15 744,00
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	2,882	50,00	144,10
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	11,011	10,00	110,11
9.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6kw (13c.p)	h-ut	0,844	25,00	21,10
10.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,562	25,00	
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,101	25,00	327,52
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,141	5,00	0,70
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,288	25,00	7,20
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,858	25,00	21,45
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,282	500,00	141,00
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,720	25,00	18,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,400	25,00	110,00
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,303	500,00	1 651,50
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,144	500,00	72,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,520	500,00	760,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,934	500,00	967,00
Total utilaje de construcții						28 905,79

Total	lei	696 831,34
TVA	20,00 %	139 366,27

Total deviz:

836 197,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparații a spațiilor auxiliare de la edificiul DT HînceștiAutoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Demontari si alte lucrari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
2	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti fara solutii adaugatoare	m2			32,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn pereti dispartitori din lemn.	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si ele-vatii cu dozae pina la 150kg/mc (betonul din fata garajului Desfacerea betonului pentru sistematizarea terenului de pavare)	m3			490,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,00	145,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
6	DI124	Demontarea placilor din beton armat cu incarcarea direct in automobil. Fara costul materialelor Alte materiale=1,0300	m3			689,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	55,00	319,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	500,00	370,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 3 km	t			15,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
8	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			63,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	55,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	55,00	60,50
9	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			49,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	55,00	44,00
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
11	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			23,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
12	TrI1AA02G2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t			5,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	55,00	5,50
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 3 km	t			38,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		1.2. Reparatii interioare a garajului				
14	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			27 858,68
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	55,00	6 679,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	55,00	1 367,79
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	5,67	16 669,79
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, Zidar	kg	350,0000	2,75	962,53

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	16,50	990,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	500,00	1 073,68
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			120,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	9,72	34,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	373,30	9,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	500,00	2,50
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocomntact.	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund betonocomntact.	kg	0,1500	25,70	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si coloanelor	m2			38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocomntact.	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund betonocomntact.	kg	0,1500	25,70	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
22	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 12 cm. Nota: resursul plasa Br1 d4mm150*150mm norma 1.366kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2			600,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	55,00	42,90
	2663102100025	Beton B30 (M350)	m3	0,2030	2 183,33	452,07
	2872122005458	Plasa de otel sudata Br1 d4mm150*150mm	kg	1,3660	34,40	47,93
	2651122100402	Ciment M-400	kg	4,5000	2,30	10,56
	2430117326845	Lac-retinerea apei ELAKOR MB-2	l	0,1500	191,67	29,33
	2430226100802	Grund poliuretan ELAKOR MB-1	l	0,0038	191,67	0,74
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	8,33	2,46
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	356,00	1,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	25,00	0,50
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	50,00	2,05
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	600,00	9,84
23	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 80 mm Коэффициент к трудозатратам=8,0000Коэффициент к материалам=8,0000Коэффициент к машинам=8,0000	m2			189,81

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	55,00	6,47
	2663102100025	Beton B30 (M350)	m3	0,0102	2 183,33	178,14
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	25,00	0,20
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	25,00	0,20
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	600,00	4,80
24	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 618,37
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	55,00	36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	115,00	18,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			62,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	21 400,00	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	373,30	2,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	500,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si coloanelor	m2			38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 947,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 820,00	1 820,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
29	CK20A	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu usa 0.8*2.0m inglobata cu dispozitive de deschidere automata.	m2			4 525,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2030112947150	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu usa 0.8*2.0m inglobata cu dispozitive de deschidere automata.	m2	1,0000	4 450,00	4 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,70	13,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	373,30	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
30	CK20A	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (fare usa) cu dispozitive de deschidere automata.	m2			3 445,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2030112947151	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (fare usa) cu dispozitive de deschidere automata.	m2	1,0000	3 370,00	3 370,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,70	13,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	373,30	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
31	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de	m2			131,68

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T TInteriorul gropilor				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	55,00	32,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	21 400,00	49,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	373,30	12,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,30	18,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	500,00	1,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
32	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			17,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	9,72	3,89
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	180,00	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	5,00	0,50
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	26,00	0,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Acoperisul				
33	CB03B1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			121,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	55,00	44,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,70	0,51
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	60,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	41,00	1,23
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1400	180,00	25,19
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 150,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 150,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 150,00	9,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,03
34	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, exclusiv (4d12AIII si etrieri de d6AI peste 200mm)	kg			37,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	55,00	1,43
	2710602300001	Otel beton OB 37 (4d12AIII si etrieri de d6AI peste 200mm)	kg	1,0250	35,00	35,87
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime.Gauri pentru ancorarea acoperisului	buc			63,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	55,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	55,00	60,50
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. 40 de ancore chimice d18 L=70cm Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			69,68
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2811236309900	Confectii metalice (40 buc de ancore chimice d18 L=70cm)	kg	1,0400	24,50	25,73
	2873155900311	Смола полиэстеровая без стирола, ампула	buc		45,00	32,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
37	CA04J	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20(Bc25/B330)	m3			2 452,87
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100025	Beton B30 (M350)	m3	1,0250	2 183,33	2 327,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	0,00	0,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	600,00	60,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,00
38	RpCH03A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe scaune, pe scaune, la acoperisuri cu contur neregulat, pentru invelitori din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare (tabla)	m2			329,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,9000	55,00	104,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0090	6 150,00	55,35
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0110	6 150,00	67,64
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0080	6 150,00	49,21
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,2000	41,00	8,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2800	60,00	16,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0300	500,00	15,00
39	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 m3/m2	m2			65,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	6 150,00	43,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	41,00	4,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
40	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0024 m3/m2	m2			36,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0024	6 150,00	14,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	41,00	4,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
41	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			30,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
42	CE23B1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment -var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			144,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	1,0000	66,50	69,16
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	30,00	3,12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	11,00	3,78
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	60,00	1,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,30	4,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	373,30	2,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	21 400,00	7,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			293,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	38,00	19,95
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,30	12,28
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc		125,00	9,06
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,00	5,25
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	16,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
44	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			288,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	120,00	129,78
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		50,00	14,42
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		140,00	26,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	73,00	15,04
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
45	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			347,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,53
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc		42,00	15,27
	2413217300010	Cleme	buc		45,00	49,09
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc		50,00	18,18
	2875274000503	Cot de capat	buc		120,00	43,64
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
46	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			153,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	55,00	3,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	6 150,00	33,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	41,00	6,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
47	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			29,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0,9800	20,00	19,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.4. Lucrari exterioare				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocomntact.	m2			9,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund betonocomntact.	kg	0,1500	49,70	7,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
49	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			143,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink 15	kg	2,3000	33,20	76,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
50	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			108,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	120,00	76,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,80	4,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
51	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			28,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	55,00	28,60
52	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, strat filtrant si de sistematizare	m3			573,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	55,00	49,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	373,30	410,63
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
53	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500*80*150mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			218,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa.B7.5 (M100)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	373,30	1,12
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 80 x 150	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			530,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
55	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat agr. 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			330,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	1,0150	240,00	243,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	373,30	1,87
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	373,30	14,19
	288116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	190,00	3,80
56	CK20A	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu usa 0.8*2.0m inglobata cu dispozitive de deschidere automata.	m2			4 525,83
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2030112947150	Porti rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si	m2	1,0000	4 450,00	4 450,00

1	2	3	4	5	6	7
		sinele de ghidaj cu usa 0.8*2.0m inglobata cu dispozitive de deschidere automata.				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,70	13,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	373,30	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
		2. Lucrari de montarea				
57	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22-500*1000	buc			2 141,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115700000	Radiator 22-500*1000	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	320,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	95,00	0,57
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	60,00	3,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
58	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			41,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	19,00	19,57
59	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			34,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	1,0300	15,00	15,45
60	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, mufe d25 ppr	buc			20,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	28752741100011	Piesa de legatura mufe d25 ppr	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,50	0,70
61	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu 25*25*20 ppr	buc			22,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	28752741100012	Teu 25*25*20 ppr	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,50	0,70
62	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu 25*25*25 ppr	buc			22,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	28752741100013	Teu 25*25*25 ppr	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,50	0,70
63	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot 25*20 ppr	buc			34,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	28752741100014	Cot 25*20 ppr	buc	1,0000	17,00	17,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,50	0,70
64	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 25 inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			31,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204000	Bratara fixare d=25mm	buc	1,0000	12,00	12,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	60,00	3,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,70	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25	buc			131,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj d=25mm	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	320,00	3,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	95,00	2,28
66	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm tur-retur	buc			131,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274205100	Robinet cu mufa d=20mm tur-retur	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	320,00	4,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	95,00	3,04
67	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire	buc			38,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul nominal de 1/4"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	30,00	30,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
68	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			79,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	55,00	35,75
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,05	2,10
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,70	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
69	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			73,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
70	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, complet echipate LED Casetat 40W 6500K 60*60 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			422,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2875274400501	Corp de iluminat . complet echipate LED Casetat 40W 6500K 60*60	buc	1,0000	400,00	400,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,90	6,90
71	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			33,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	55,00	23,65
	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	8,50	9,10
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,30	0,69
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,80	0,28
72	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3*2.5	m			52,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	55,00	7,70
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	1,0200	23,00	23,46
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	35,00	17,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,50	0,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,00	3,75
73	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3*1.5	m			44,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	55,00	7,70
	31301348174042	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	1,0200	15,00	15,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	35,00	17,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,50	0,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,00	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.